
DIÁRIO OFICIAL
Município de Guaíra

Edição nº 2302
Ano 2025

Página 1 de 5

www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 06 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Departamento de Esgoto e Água de Guaíra
Publicações

Avisos 2 ................................................................................... 
Portarias 3 ............................................................................... 

Município de Guaíra
Departamento de Atos Normativos

Extratos 4 ................................................................................ 
Licitações e Contratos

Dispensa Eletrônica 5 .............................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara do Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014/0001-59
Telefone: (17) 3331-2220
Celular:
E-mail: camaraguaira@gmail.com
Rua 16,, nº nº 1.245 - Bairro Maraca - CEP: 14790-000
Guaíra - SP
Site: http://www.camaraguaira.com.br/
Departamento de Esgoto e Água de Guaíra
CNPJ: 48.344.022/0001-03
Telefone: (17) 3330-1500
Celular:
E-mail: compras3@deagua.com.br
Rua 12, nº 315 - Centro - CEP: 14790-000
Guaíra - SP
Site: www.deagua.com.br
Fundo Municipal de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Guaíra
CNPJ: 07.253.706/0001-04
Telefone: (17) 3331-2217/(17) 3331-5269
Celular:
E-mail: guairaprev@guaira.sp.gov.br
Avenida 21, nº 450 - Centro - CEP: 14790-000
Guaíra - SP - SP
Site: www.guairaprev.com
Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014/0001-59
Telefone: (17) 3332-5120
Celular:
E-mail: diarioficial@guaira.sp.gov.br
Avenida Gabriel Garcia Leal, nº 676 - Maracá - CEP:
14790-000
Guaíra - SP
Site: www.guaira.sp.gov.br

https://www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Departamento de Esgoto e Água de Guaíra - AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico n.º
04/2025; Sistema de Registro de Preços n.º 04/2025. Processo Licitatório n.º 17/2025; Edital n.º
04/2025. Objeto: Registro de preços para, a critério da Autarquia, adquirir Ortopolifosfato de
Sódio,  conforme  descrições  e  quantidades  estabelecidas  no  Edital  e  seus  anexos  -
DISPONIBILIZAMOS EDITAL, franco de pagamento, a partir do dia 08 de maio de 2025, das
9h às 16h no Departamento de Compras situado na Rua 12, nº 315, Centro, Guaíra/SP ou no site:
https://www.deagua.com.br/licitacao/lista/2025/categoria/21/pregao-eletronico/ e também no site
https://licitamaisbrasil.com.br/. A disputa de lances será dia 22 de maio de 2025 às 9h no site
https://licitamaisbrasil.com.br/. Guaíra/SP, 06 de maio de 2025. Lucas Soares Eleodoro, Diretor
do DEAGUA.

DIÁRIO OFICIAL
Município de Guaíra

Edição nº 2302
Ano 2025

Página 2 de 5

www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 06 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Departamento de Esgoto e Água de Guaíra
Publicações

Avisos

https://www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PORTARIA N.º 1.046 de 06 de maio de 2.025

“Designa comissão especial para análise técnica de licitação.”

LUCAS  SOARES  ELEODORO,  DIRETOR  DO  DEPARTAMENTO  DE

ESGOTO E ÁGUA DE GUAÍRA - DEAGUA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

RESOLVE:

Artigo 1º:  Designar o servidor  Márcio Faria  da Cruz e  as servidoras  Adriana

Martins Peres e Juliana Oliveira Evarini, sob a presidência do primeiro, para constituir comissão

técnica especial de licitação incumbida de analisar e julgar os aspectos técnicos das amostras

apresentadas, conforme os critérios estabelecidos no Edital n.º 04/2025, objetivando o “Registro

de preços para, a critério da Autarquia, adquirir Ortopolifosfato de Sódio, conforme descrições e

quantidades estabelecidas no Edital e seus anexos”.

Artigo 2º: Para o exercício das funções a que se refere o caput deste artigo, fica

concedida gratificação, nos termos do Artigo 108, incisos I e II, da Lei Complementar Municipal

nº 2040/02, e suas alterações, a qual não se incorpora aos vencimentos para todos os efeitos

legais.

Artigo  3º:  Esta  portaria  entrará  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  ficando

revogadas as disposições em contrário.

Departamento de Esgoto e Água de Guaíra, 06 de maio de 2.025

Lucas Soares Eleodoro
Diretor do DEAGUA

Publicada, registrada e afixada no átrio do Departamento de Esgoto e Água de

Guaíra - DEAGUA, na data supra.

DIÁRIO OFICIAL
Município de Guaíra

Edição nº 2302
Ano 2025

Página 3 de 5

www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 06 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Departamento de Esgoto e Água de Guaíra
Publicações

Portarias

https://www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


MUNICÍPIO DE GUAÍRA
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br

secretaria@guaira.sp.gov.br

Extrato de Repasse de Recursos Federais
Lei Federal n. º 9.452, de 20.03.97

06/05/2024

Fundo de Participação dos Municípios – FPM – R$ 1.462.805,83                              
Imposto sobre Propriedade Territorial Rural – ITR – R$ 928,74
Transf. Recursos do Sistema Único Saúde – SUS – R$ 106.540,35 
Fdo. Manut. Des. Ens. Fund. Val. Mag.–FUNDEB – R$ 395.096,01 
  

Página 1 de 1

DIÁRIO OFICIAL
Município de Guaíra

Edição nº 2302
Ano 2025

Página 4 de 5

www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 06 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Município de Guaíra
Departamento de Atos Normativos

Extratos

https://www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


MUNICÍPIO DE GUAÍRA/SP - AVISO DE LICITAÇÃO - Edital nº 29/2025, Processo nº
58/2025  –  Dispensa  Eletrônica  nº  01/2025.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
PARA  REALIZAR  REFORMA  PREDIAL  NO  ANTIGO  PREDIO  DO  GANHA
TEMPO. DISPONIBILIZAMOS EDITAL, franco de pagamento, a partir do dia 08/05/2025,
das 10h às 16h no Depto. de Compras situado na Avenida Gabriel Garcia Leal, 676 – Maracá
–  Guaíra/SP  ou  site:  https://www.guaira.sp.gov.br/licitacao/categoria/17/dispensa-de-
licitacao/ e pelo site https://licitamaisbrasil.com.br/. A disputa de lances será dia 13/05/2025 a
partir das 08h às 14h a seguir via internet pelo site https://licitamaisbrasil.com.br/. Guaíra/SP,
06/05/2025. Antônio Manoel da Silva Junior; Prefeito.

DIÁRIO OFICIAL
Município de Guaíra

Edição nº 2302
Ano 2025

Página 5 de 5

www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 06 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Município de Guaíra
Licitações e Contratos

Dispensa Eletrônica

https://www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-05-06T16:54:47-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




